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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)

단위: 균형있는 지역개발(괴산읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

괴산읍 1,207,561 1,208,373 △812

주민편의중심 지역개발(괴산읍) 645,000 645,000 0

균형있는 지역개발(괴산읍) 645,000 645,000 0

소규모 주민숙원사업(괴산읍) 645,000 645,000 0

401 시설비및부대비 645,000 645,000 0

01 시설비 645,000 645,000 0

○인산마을 농로 및 배수로정비(150m)

14,488 25,000 △10,512

○괴뜰 농로 및 소하천보수(300m)

20,518 30,000 △9,482

○수진2 소하천정비(200m) 28,185 30,000 △1,815

○금산 세천정비(200m) 28,560 30,000 △1,440

○대사마을 광장포장 및 세천정비(250m)

26,101 30,000 △3,899

○정용 지내미 농로포장(200m)

30,431 30,000 431

○월곡 농로포장 및 세천정비(200m)

29,166 30,000 △834

○대덕 세천정비(200m) 14,246 25,000 △10,754

○제월1 농로포장 및 배수로정비(200m)

19,817 30,000 △10,183

○제월2 농로포장 및 배수로정비(250m)

30,483 30,000 483

○한우물 세천 및 진입로정비(200m)

26,244 30,000 △3,756

○기곡 배수로정비(200m) 12,576 30,000 △17,424

○이탄 농로포장 및 하수도정비(250m)

32,216 30,000 2,216

○동부 제방농로포장공사(L=200m)

29,890 30,000 △110

○능촌2 세죽골 배수로정비(250m)

29,923 30,000 △77

○사창1 무덤실 농로포장(180m)

17,012 30,000 △12,988

○사창2 방축골 개거설치(150m)

27,342 30,000 △2,658

○신기 무덤실천 정비(150m)

27,382 30,000 △2,618

○신항1 부챙이 농로포장 및 배수로정비(270m)

26,596 30,000 △3,404

○신항2 농로포장 및 배수로정비(260m)

28,660 30,000 △1,340

○제월1 마을회관앞 세천개거설치(20m)

14,986 15,000 △14

○원검승 농로포장공사(L=80m) 10,532 0 10,532

○월곡 농로포장공사(L=150m) 30,000 0 30,000

경정 14,488,000원

경정 20,518,000원

경정 28,185,000원

경정 28,560,000원

경정 26,101,000원

경정 30,431,000원

경정 29,166,000원

경정 14,246,000원

경정 19,817,000원

경정 30,483,000원

경정 26,244,000원

경정 12,576,000원

경정 32,216,000원

경정 29,890,000원

경정 29,923,000원

경정 17,012,000원

경정 27,342,000원

경정 27,382,000원

경정 26,596,000원

경정 28,660,000원

경정 14,986,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)

단위: 균형있는 지역개발(괴산읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

○대덕 대덕사앞마을안길보수공사(L=30m) 14,725 0 14,725

○대덕 배수로정비(L=40m) 7,206 0 7,206

○정용 왜가지골농로보수(L=25m) 8,565 0 8,565

○제월2 마을진입로보수(L=10m) 5,500 0 5,500

○괴뜰 배수로정비(L=70m) 5,400 0 5,400

○서부 농로보수(L=10m) 7,040 0 7,040

○작은민원사업해결 1,210 0 1,210

행정운영경비(괴산읍) 255,571 256,383 △812

인력운영비(괴산읍) 163,125 162,725 400

인건비(괴산읍) 163,125 162,725 400

101 인건비 163,125 162,725 400

03 무기계약근로자보수 115,662 115,262 400

○청사관리 28,277 27,877 400

-연차수당 1,398 998 400경정 1,398,000원

기본경비(괴산읍) 92,446 93,658 △1,212

기본경비(괴산읍) 92,446 93,658 △1,212

201 일반운영비 39,016 40,228 △1,212

01 사무관리비 32,306 33,518 △1,212

○기본수용비 10,206 11,178 △972

○기본급량비 2,520 2,760 △240

경정 10,206,000원

경정 2,520,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면

정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)

단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

감물면 582,663 573,155 9,508

주민 만족 서비스 제공(감물면) 130,838 130,118 720

효율적인 감물면 운영 130,838 130,118 720

행정운영 및 관리(감물면) 29,712 28,992 720

201 일반운영비 16,115 15,395 720

02 공공운영비 12,015 11,295 720

○청사 10,746 10,026 720

-수도요금 1,800 1,080 720경정 150,000원 * 12월

주민편의 중심의 지역개발(감물면) 260,000 260,000 0

균형있는 지역개발(감물면) 260,000 260,000 0

소규모 주민숙원사업(감물면) 260,000 260,000 0

401 시설비및부대비 260,000 260,000 0

01 시설비 260,000 260,000 0

○구무정 옹벽설치(100m) 0 20,000 △20,000

○백양 석축보수(44m) 9,681 0 9,681

○신기 농로포장(81m) 9,314 10,000 △686

○곤동 농로포장(79m) 9,331 10,000 △669

○박달 농로포장(80m) 0 10,000 △10,000

○백양 농로포장(93m) 10,675 0 10,675

○도전 농로포장(114m) 13,824 15,000 △1,176

○주월 배수로정비(143m) 11,144 10,000 1,144

○안민동 암거설치 0 15,000 △15,000

○안민동 농로포장및배수로정비(92m) 11,869 0 11,869

○유창 농로포장(80m) 0 10,000 △10,000

○계담 농로포장(98m) 11,874 0 11,874

○오간 농로포장 및 배수로정비(100m)

0 10,000 △10,000

○오간 마을길포장 및 배수로정비(67m) 6,716 0 6,716

○하미전 배수로정비(98m) 8,791 10,000 △1,209

○광지실 농로포장(144m) 20,993 13,000 7,993

○원매전 배수로정비(60m) 0 9,000 △9,000

○남양동 배수로정비(135m) 8,647 10,000 △1,353

○유창 배수로정비(106m) 9,702 10,000 △298

○대상동 배수로정비(110m) 0 15,000 △15,000

○대상동 농로포장및배수로정비(178m) 21,689 0 21,689

○하백양 농로포장(141m) 14,295 13,000 1,295

○상미전 배수로정비(100m) 0 10,000 △10,000

○상미전 마을길포장 및 배수로정비(133m) 16,883 0 16,883

○율리 배수로정비(136m) 8,411 10,000 △1,589

○소규모시설 유지 보수 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 9,314,000원

경정 9,331,000원

경정 0원

경정 13,824,000원

경정 11,144,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 8,791,000원

경정 20,993,000원

경정 0원

경정 8,647,000원

경정 9,702,000원

경정 0원

경정 14,295,000원

경정 0원

경정 8,411,000원

경정 0원



부서: 감물면

정책: 주민편의 중심의 지역개발(감물면)

단위: 균형있는 지역개발(감물면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오성 배수로정비(197m) 20,000 0 20,000

○원매전 옹벽설치(6m) 3,000 0 3,000

○도전 배수로정비(16m) 2,000 0 2,000

○재해응급복구 2,365 0 2,365

○조기집행 상사업비(1등) 18,796 20,000 △1,204

-이담 농로포장공사(100m) 0 10,000 △10,000

-광전 농로포장공사(100m) 0 10,000 △10,000

-광지실 배수로정비(189m) 18,796 0 18,796

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(감물면) 191,825 183,037 8,788

기본경비(감물면) 80,005 71,217 8,788

기본경비(감물면) 80,005 71,217 8,788

201 일반운영비 30,601 31,813 △1,212

01 사무관리비 27,458 28,670 △1,212

○기본수용비 6,318 7,290 △972

○기본급량비 1,560 1,800 △240

경정 6,318,000원

경정 1,560,000원

405 자산취득비 15,000 5,000 10,000

01 자산및물품취득비 15,000 5,000 10,000

○감물면 주민자치프로그램운영 물품구입

2,000 0 2,000

○남여새마을지도자 창고 선반설치

8,000 0 8,000

100,000원 * 20개

8,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)

단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

장연면 558,646 548,256 10,390

주민 만족 서비스 제공(장연면) 136,665 126,275 10,390

효율적인 장연면 운영 136,665 126,275 10,390

주민행정지원(장연면) 64,714 59,714 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

행정운영 및 관리(장연면) 26,604 26,574 30

201 일반운영비 15,030 15,000 30

01 사무관리비 4,210 4,180 30

○차량검사료 100 70 30

-소형화물 30 20 10

-특수화물 70 50 20

경정 30,000원 * 1회

경정 35,000원 * 2회

02 공공운영비 10,820 10,820 0

○보험료 1,050 1,050 0

-소형화물 750 700 50

-특수화물 300 350 △50

경정 750,000원 * 1대

경정 300,000원 * 1대

공공시설 및 장비유지관리(장연면) 45,347 39,987 5,360

201 일반운영비 25,927 20,567 5,360

02 공공운영비 25,927 20,567 5,360

○가로등 및 신호등 전기요금

12,000 8,640 3,360

○차량유지비 12,927 10,927 2,000

-소형화물 5,000 4,000 1,000

-특수화물 7,927 6,927 1,000

경정 1,000,000원 * 12월

경정 5,000,000원 * 1대

경정 7,927,000원 * 1대

주민편의중심 지역개발(장연면) 250,000 250,000 0

균형있는 지역개발(장연면) 250,000 250,000 0

소규모 주민숙원사업(장연면) 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○우령 농로포장(84m) 10,400 11,000 △600

○신촌 마을쉼터조성 11,900 12,000 △100

○거문 하천정비(54m) 15,200 16,000 △800

○석산 농로포장(91m) 11,300 12,000 △700

○추점 세천정비(205m) 8,900 13,000 △4,100

○방곡 배수로정비(56m) 11,410 12,000 △590

○간곡 농로포장(119m) 14,250 15,000 △750

○광진 세천정비(60m) 14,000 17,000 △3,000

경정 10,400,000원

경정 11,900,000원 * 1식

경정 15,200,000원

경정 11,300,000원

경정 8,900,000원

경정 11,410,000원

경정 14,250,000원

경정 14,000,000원



부서: 장연면

정책: 주민편의중심 지역개발(장연면)

단위: 균형있는 지역개발(장연면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진대 안길포장 및 배수로정비(120m)

12,610 16,000 △3,390

○광석 배수로정비(20m) 10,150 12,000 △1,850

○조곡 농로포장(75m) 9,600 12,000 △2,400

○장암 농로포장 및 배수로정비(64m)

12,400 13,000 △600

○신대 배수로정비(84m) 14,250 15,000 △750

○송티 세천정비 및 농로포장(116m)

12,420 12,000 420

○교동 농로포장(108m) 16,910 18,000 △1,090

○오가 하천정비 및 배수로공사(83m) 11,800 0 11,800

○오가 배수로정비(92m) 8,500 0 8,500

경정 12,610,000원

경정 10,150,000원

경정 9,600,000원

경정 12,400,000원

경정 14,250,000원

경정 12,420,000원

경정 16,910,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)

단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

연풍면 742,521 737,179 5,342

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 179,057 174,057 5,000

효율적인 연풍면 운영 179,057 174,057 5,000

주민행정지원(연풍면) 75,660 70,660 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

행정운영경비(연풍면) 218,464 218,122 342

인력운영비(연풍면) 146,653 146,311 342

인건비(연풍면) 146,653 146,311 342

101 인건비 146,653 146,311 342

03 무기계약근로자보수 115,975 115,633 342

○청소차 운전원 30,467 30,125 342

-연차수당 1,104 762 342경정 1,104,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)

단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

칠성면 708,478 703,184 5,294

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 158,711 153,711 5,000

효율적인 칠성면 운영 158,711 153,711 5,000

주민행정지원(칠성면) 87,257 82,257 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

주민편의중심 지역개발(칠성면) 370,000 370,000 0

균형있는 지역개발(칠성면) 370,000 370,000 0

소규모 주민숙원사업(칠성면) 370,000 370,000 0

401 시설비및부대비 370,000 370,000 0

01 시설비 370,000 370,000 0

○사평 제방도로확포장(20m)

11,665 10,000 1,665

○사곡 농로포장 및 배수로정비(100m)

17,025 20,000 △2,975

○비동 배수로정비(200m) 14,664 15,000 △336

○비곡 농로포장(150m) 16,067 20,000 △3,933

○태성 농로포장 및 배수로정비(200m)

22,808 30,000 △7,192

○갈산 농로포장(100m) 15,164 15,000 164

○외쌍 배수로정비(120m) 11,764 20,000 △8,236

○내쌍 도로포장(90m) 13,871 15,000 △1,129

○율곡 도로재포장(120m) 14,244 25,000 △10,756

○지곡 농로포장 및 배수로정비(100m)

14,526 20,000 △5,474

○지내 경작로포장(150m) 15,220 20,000 △4,780

○성산 석장골 배수로정비(200m)

12,344 20,000 △7,656

○둔율 농로포장(150m) 14,722 20,000 △5,278

○외사 새동네 농로포장(200m)

18,647 30,000 △11,353

○송동 서당골 농로포장(200m)

18,481 30,000 △11,519

○내두 배수로정비(60m) 18,378 20,000 △1,622

○고읍 농로포장(150m) 15,399 20,000 △4,601

○소규모시설 유지 보수 2,667 20,000 △17,333

○태성증말 배수로정비(40m) 4,811 0 4,811

○외쌍 마을회관 비막이시설 5,760 0 5,760

○외사 오향동배수로정비(50m) 4,484 0 4,484

○외사 마을회관 비막이시설 1,940 0 1,940

경정 11,665,000원

경정 17,025,000원

경정 14,664,000원

경정 16,067,000원

경정 22,808,000원

경정 15,164,000원

경정 11,764,000원

경정 13,871,000원

경정 14,244,000원

경정 14,526,000원

경정 15,220,000원

경정 12,344,000원

경정 14,722,000원

경정 18,647,000원

경정 18,481,000원

경정 18,378,000원

경정 15,399,000원

경정 2,667,000원



부서: 칠성면

정책: 주민편의중심 지역개발(칠성면)

단위: 균형있는 지역개발(칠성면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외두 도로아스콘덧씌우기(15a) 22,535 0 22,535

○내쌍 떡바위마을 농로포장(72m) 9,231 0 9,231

○갈론 세천정비(50m) 18,447 0 18,447

○사오랑 농로포장(200m) 28,222 0 28,222

○율곡마을내 진입도로 포장공사(20m) 2,778 0 2,778

○성산마을내 진입도로 포장공사(30m) 4,136 0 4,136

행정운영경비(칠성면) 179,767 179,473 294

기본경비(칠성면) 70,143 69,849 294

기본경비(칠성면) 70,143 69,849 294

201 일반운영비 31,073 30,779 294

01 사무관리비 28,466 28,172 294

○회의실 목의자 좌판 커버 교체

900 0 900

○기본수용비 6,318 6,804 △486

○기본급량비 1,560 1,680 △120

30,000원 * 30대

경정 6,318,000원

경정 1,560,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면

정책: 주민 만족 서비스 제공(문광면)

단위: 효율적인 문광면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

문광면 479,351 468,892 10,459

주민 만족 서비스 제공(문광면) 135,517 124,452 11,065

효율적인 문광면 운영 135,517 124,452 11,065

주민행정지원(문광면) 74,860 69,860 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

행정운영 및 관리(문광면) 30,857 29,946 911

201 일반운영비 14,939 14,028 911

01 사무관리비 4,090 4,080 10

○차량검사료 30 20 10

-소형화물 30 20 10경정 30,000원

02 공공운영비 10,849 9,948 901

○청사 10,261 9,360 901

-수도요금 1,249 348 901경정 1,248,360원

공공시설 및 장비유지관리(문광면) 29,800 24,646 5,154

201 일반운영비 24,386 18,812 5,574

02 공공운영비 24,386 18,812 5,574

○가로등 및 신호등 전기요금

18,418 14,268 4,150

○차량유지비 4,968 3,544 1,424

-소형화물 4,968 3,544 1,424

경정 18,418,000원

경정 4,968,000원 * 1대

401 시설비및부대비 4,580 5,000 △420

01 시설비 4,580 5,000 △420

○청사 옥상 방수 공사

4,580 5,000 △420경정 4,580,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(문광면) 250,000 250,000 0

균형있는 지역개발(문광면) 250,000 250,000 0

소규모 주민숙원사업(문광면) 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○광덕1 농로포장(100m) 0 13,000 △13,000

○광덕4 배수로정비(40m) 6,650 7,000 △350

○광덕5 걸만리 안길포장 및 블록설치(200m)

30,827 30,000 827

○송평 소들마을 배수로정비(100m)

7,413 10,000 △2,587

○유평 대장동 농로포장(200m)

22,279 24,000 △1,721

경정 0원

경정 6,649,860원

경정 30,826,450원

경정 7,412,120원

경정 22,278,410원



부서: 문광면

정책: 주민편의중심 지역개발(문광면)

단위: 균형있는 지역개발(문광면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문법1 배수로정비(80m) 9,008 10,000 △992

○신기1 배수로정비(150m) 7,867 15,000 △7,133

○신기1 선한이웃의집 배수로정비(50m)

10,742 9,000 1,742

○신기2 석축정비(30m) 9,374 10,000 △626

○양곡1 산내들 농로포장(200m)

26,834 24,000 2,834

○양곡1 진입로포장(100m) 12,527 13,000 △473

○방성1 윗여생이천정비(100m)

29,246 30,000 △754

○흑석 농로포장(140m) 22,815 20,000 2,815

○옥성 동학 배수로정비(200m)

14,407 15,000 △593

○소규모시설 유지 보수 14,199 20,000 △5,801

○옥성 신대마을안길포장(90m) 13,103 0 13,103

○광덕3리및흑석리세천정비(20m) 12,709 0 12,709

경정 9,007,830원

경정 7,867,000원

경정 10,741,530원

경정 9,373,010원

경정 26,833,590원

경정 12,526,300원

경정 29,245,740원

경정 22,814,850원

경정 14,406,760원

경정 14,198,480원

행정운영경비(문광면) 93,834 94,440 △606

기본경비(문광면) 64,905 65,511 △606

기본경비(문광면) 64,905 65,511 △606

201 일반운영비 30,501 31,107 △606

01 사무관리비 27,458 28,064 △606

○기본수용비 6,318 6,804 △486

○기본급량비 1,560 1,680 △120

경정 6,318,000원

경정 1,560,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)

단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청천면 1,570,194 1,532,597 37,597

주민 만족 서비스 제공(청천면) 469,655 436,122 33,533

효율적인 청천면 운영 469,655 436,122 33,533

주민행정지원(청천면) 163,732 158,732 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

행정운영 및 관리(청천면) 82,495 82,425 70

201 일반운영비 29,042 28,972 70

01 사무관리비 6,230 6,160 70

○차량검사료 230 160 70

-소형화물 90 60 30

-특수화물 140 100 40

경정 30,000원 * 3대 * 1회

경정 35,000원 * 2대 * 2회

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 223,428 194,965 28,463

101 인건비 15,857 14,594 1,263

04 기간제근로자등보수 15,857 14,594 1,263

○푸른내문화센터 관리 인부임

5,207 3,944 1,263경정 39,440원 * 132일

201 일반운영비 133,208 121,208 12,000

02 공공운영비 131,286 119,286 12,000

○청천시장 고객지원센터 3,600 1,200 2,400

-공공요금 3,600 1,200 2,400

○가로등 및 신호등 전기요금

67,800 58,200 9,600

경정 300,000원 * 12월

경정 5,650,000원 * 12월

401 시설비및부대비 70,300 55,100 15,200

01 시설비 70,300 55,100 15,200

○덕평민원실 수로관 보수 0 3,000 △3,000

○농민상담소 캐노피 설치 0 17,000 △17,000

○청천농업인상담소 창고 증축(1식) 17,000 0 17,000

○덕평민원실 외부 부대공사 0 10,000 △10,000

○덕평민원실 분리장보수 및 수로관설치(1식)

13,000 0 13,000

○송면민원실 도색 및 부대시설 보수

12,200 0 12,200

○차고보수 3,000 0 3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

13,000,000원 * 1식

12,200,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(청천면) 690,000 690,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 690,000 690,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 690,000 690,000 0

401 시설비및부대비 690,000 690,000 0



부서: 청천면

정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)

단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 690,000 690,000 0

○창리 석성골 암거설치 및 포장(1식)

26,600 30,000 △3,400

○목동 농로포장 및 마을회관 사면보수(200m)

21,730 25,000 △3,270

○상신 농로포장(80m) 11,070 10,000 1,070

○신월 용수로정비(500m) 18,010 20,000 △1,990

○강평 암거설치(1식) 18,070 25,000 △6,930

○귀만조 내뜰 용수로보수(200m)

14,510 20,000 △5,490

○신후평 배수로정비(300m) 15,850 20,000 △4,150

○월문 박스확장(1식) 12,540 20,000 △7,460

○부성1 마을진입로포장(120m)

31,760 30,000 1,760

○삼락 농로포장(300m) 18,710 20,000 △1,290

○후평2 배수로정비(300m) 0 20,000 △20,000

○후영2 배수로정비(300m) 26,750 0 26,750

○대티 마을안길포장 및 배수로정비(100m)

15,820 20,000 △4,180

○덕평1 마을안길덧씌우기(200m)

17,390 20,000 △2,610

○덕평2 안골세천정비(150m)

19,980 20,000 △20

○거봉 세천정비공사(250m) 16,000 20,000 △4,000

○여사왕 세천정비(200m) 29,360 20,000 9,360

○지촌마을 안길포장 및 배수로정비(100m)

15,150 20,000 △4,850

○상관평 농로포장(150m) 19,650 20,000 △350

○삼송3 농로포장(150m) 19,880 20,000 △120

○사담 세월교설치 및 석축공사(1식) 0 20,000 △20,000

○사담 세월교 및 가드레일설치(1식) 15,930 0 15,930

○평단 배수로정비(100m) 14,620 20,000 △5,380

○원후평 마을안길 덧씌우기(200m)

16,000 20,000 △4,000

○고성 성암 농로포장(110m)

14,550 20,000 △5,450

○금평1 마을안길 사면보수(70m)

16,450 20,000 △3,550

○후영1 배수로정비 및 포장(100m)

13,840 20,000 △6,160

○신도2 배수로정비(300m) 0 20,000 △20,000

○신도2 농로포장(130m) 14,090 0 14,090

○원도원 용배수로정비(150m)

14,930 20,000 △5,070

○운교 사면배수로보수(70m) 8,890 20,000 △11,110

○사기막 농로포장(100m) 13,530 15,000 △1,470

경정 26,600,000원

경정 21,730,000원

경정 11,070,000원

경정 18,010,000원

경정 18,070,000원

경정 14,510,000원

경정 15,850,000원

경정 12,540,000원

경정 31,760,000원

경정 18,710,000원

경정 0원

경정 15,820,000원

경정 17,390,000원

경정 19,980,000원

경정 16,000,000원

경정 29,360,000원

경정 15,150,000원

경정 19,650,000원

경정 19,880,000원

경정 0원

경정 14,620,000원

경정 16,000,000원

경정 14,550,000원

경정 16,450,000원

경정 13,840,000원

경정 0원

경정 14,930,000원

경정 8,890,000원

경정 13,530,000원



부서: 청천면

정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)

단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송면 농로포장(150m) 12,340 15,000 △2,660

○삼송2 농로포장(100m) 0 15,000 △15,000

○삼송2 세천정비(120m) 25,000 0 25,000

○이평 마을안길포장(100m) 14,900 15,000 △100

○부성2 농로포장(320m) 30,000 0 30,000

○삼송3 다못골 농로포장(50m) 6,000 0 6,000

○부성1 옹벽 및 농로사면보수(24m) 7,000 0 7,000

○창리 마을쉼터체육시설설치(1식) 6,000 0 6,000

○평단 마을쉼터설치(1식) 6,500 0 6,500

○거봉 농로사면보수(20m) 4,000 0 4,000

○금평2 농기계창고옆포장(40m) 4,600 0 4,600

○무릉 세천정비(60m) 13,510 0 13,510

○덕평1 세천정비(20m) 8,500 0 8,500

○금평2 농로포장 및 배수로정비(125m) 19,990 0 19,990

○소규모시설 유지 보수 0 30,000 △30,000

경정 12,340,000원

경정 0원

경정 14,900,000원

환경문화전시장 관리 27,508 22,968 4,540

환경문화전시장 개선·운영 27,508 22,968 4,540

환경문화전시장 운영관리 22,508 17,968 4,540

201 일반운영비 13,640 9,100 4,540

02 공공운영비 11,540 7,000 4,540

○환경문화전시장 11,540 7,000 4,540

-공공요금 8,040 3,500 4,540경정 670,000원 * 12월

행정운영경비(청천면) 383,031 383,507 △476

기본경비(청천면) 103,772 104,248 △476

기본경비(청천면) 103,772 104,248 △476

201 일반운영비 40,672 41,278 △606

01 사무관리비 33,536 34,142 △606

○기본수용비 10,692 11,178 △486

○기본급량비 2,640 2,760 △120

경정 10,692,000원

경정 2,640,000원

405 자산취득비 9,220 9,090 130

01 자산및물품취득비 9,220 9,090 130

○덕평분리장 대형 선풍기 130 0 130130,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청안면 869,013 851,996 17,017

주민 만족 서비스 제공(청안면) 240,210 223,670 16,540

효율적인 청안면 운영 240,210 223,670 16,540

주민행정지원(청안면) 135,858 125,858 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2개

행정운영 및 관리(청안면) 43,617 38,277 5,340

101 인건비 5,916 3,944 1,972

04 기간제근로자등보수 5,916 3,944 1,972

○국토공원화 꽃길조성 인부임

5,916 3,944 1,972경정 39,440원 * 150일

201 일반운영비 23,977 20,609 3,368

01 사무관리비 5,210 5,130 80

○차량검사료 170 90 80

-소형화물 80 40 40

-특수화물 90 50 40

경정 40,000원 * 2대

경정 45,000원 * 1대 * 2회

02 공공운영비 18,767 15,479 3,288

○전기요금 8,004 6,960 1,044

-청 사 6,000 4,956 1,044

○수도요금 972 636 336

-복지회관 480 144 336

○환경개선부담금 470 362 108

-건 물 분 170 140 30

-자동차분 300 222 78

○연료비 8,100 6,300 1,800

경정 500,000원 * 12월

경정 40,000원 * 12월

경정 85,000원 * 2회

경정 50,000원 * 3대 * 2회

경정 9,000,000원 * 90/100

공공시설 및 장비유지관리(청안면) 60,735 59,535 1,200

401 시설비및부대비 12,200 11,000 1,200

01 시설비 12,200 11,000 1,200

○부흥민원봉사실 전기공사 1,200 0 1,200

주민편의중심 지역개발(청안면) 395,000 395,000 0

균형있는 지역개발(청안면) 395,000 395,000 0

소규모 주민숙원사업(청안면) 395,000 395,000 0

401 시설비및부대비 395,000 395,000 0

01 시설비 395,000 395,000 0

○읍내2 마을안길덧씌우기(185m)

12,990 15,000 △2,010

○읍내3 배수로정비(85m) 5,540 10,000 △4,460

경정 12,990,000원

경정 5,540,000원



부서: 청안면

정책: 주민편의중심 지역개발(청안면)

단위: 균형있는 지역개발(청안면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금신1 농로포장(100m) 12,080 15,000 △2,920

○문방2 농로포장(100m) 14,390 15,000 △610

○문방3 배수로정비(100m) 10,500 10,000 500

○효근2 하천정비(70m) 14,040 15,000 △960

○효근3 농로사면보수(50m) 20,750 15,000 5,750

○조천1 농로포장 및 배수로정비(100m)

13,760 15,000 △1,240

○조천2 욕동소하천정비(50m)

12,510 15,000 △2,490

○청용1 마을안길덧씌우기(190m)

16,350 15,000 1,350

○청용2 배수로정비(120m) 10,220 10,000 220

○문당1 농로포장(150m) 19,910 20,000 △90

○백봉2 배수로정비(130m) 10,330 12,000 △1,670

○부흥3 농로포장(150m) 19,930 20,000 △70

○부흥5 배수로정비(50m) 3,670 10,000 △6,330

○장암1 배수로정비(50m) 6,690 7,000 △310

○장암2 농로포장 및 배수로정비(80m, 90m)

18,610 15,000 3,610

○장암3 농로포장(100m) 13,980 15,000 △1,020

○장암4 농로포장(100m) 17,000 15,000 2,000

○읍내4 배수로정비(100m) 23,530 20,000 3,530

○부흥4 마을안길확장(90m) 7,330 15,000 △7,670

○조천3 농로포장(150m) 19,710 20,000 △290

○금신3 배수로정비(200m) 15,000 20,000 △5,000

○청용3 농로포장 및 옹벽설치(30m)

12,270 16,000 △3,730

○청용2 배수로정비및옹벽설치(36m, 30m) 8,160 0 8,160

○문방3 농로개설공사(150m) 15,750 0 15,750

경정 12,080,000원

경정 14,390,000원

경정 10,500,000원

경정 14,040,000원

경정 20,750,000원

경정 13,760,000원

경정 12,510,000원

경정 16,350,000원

경정 10,220,000원

경정 19,910,000원

경정 10,330,000원

경정 19,930,000원

경정 3,670,000원

경정 6,690,000원

경정 18,610,000원

경정 13,980,000원

경정 17,000,000원

경정 23,530,000원

경정 7,330,000원

경정 19,710,000원

경정 15,000,000원

경정 12,270,000원

행정운영경비(청안면) 233,803 233,326 477

기본경비(청안면) 80,466 79,989 477

기본경비(청안면) 80,466 79,989 477

201 일반운영비 34,402 33,925 477

02 공공운영비 4,520 4,043 477

○우편요금 3,000 2,523 477경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면

정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)

단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

사리면 591,919 576,919 15,000

주민 만족 서비스 제공(사리면) 180,491 165,491 15,000

효율적인 사리면 운영 180,491 165,491 15,000

주민행정지원(사리면) 99,269 94,269 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 45,866 35,866 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○청사 정문 조경 공사 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(사리면) 310,000 310,000 0

균형있는 지역개발(사리면) 310,000 310,000 0

소규모 주민숙원사업(사리면) 310,000 310,000 0

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

01 시설비 310,000 310,000 0

○사담 농로포장(100m) 15,600 15,000 600

○문화 놀이터보수(1식) 13,298 15,000 △1,702

○둔기 농로포장(150m) 16,830 20,000 △3,170

○응암 농로포장(30m) 0 10,000 △10,000

○응암 하수도(25m) 0 8,000 △8,000

○방축 도로확장(100m) 0 16,000 △16,000

○수암 소하천정비(120m) 0 10,000 △10,000

○황산 석촌마을도로 덧씌우기(150m) 0 20,000 △20,000

○강천 교량입구 확장(1식) 0 12,000 △12,000

○덕현 배수로정비(50m) 5,960 6,000 △40

○마전 하수도공사(50m) 0 6,000 △6,000

○월현 농로포장(80m) 9,270 13,000 △3,730

○상리 배수로공사(60m) 12,490 9,000 3,490

○하도 농로포장(230m) 0 20,000 △20,000

○산정 배수로정비(40m) 0 6,000 △6,000

○시동 농로포장(150m) 18,090 20,000 △1,910

○포동 교량확장(1식) 0 7,000 △7,000

○하도 소하천정비(180m) 0 12,000 △12,000

○산정 농로포장(150m) 0 22,000 △22,000

○포동 농로포장(180m) 0 23,000 △23,000

○소규모시설 유지 보수 0 20,000 △20,000

○진암 하수도 보수공사(200m) 0 20,000 △20,000

경정 15,600,000원

경정 13,298,000원

경정 16,830,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 5,960,000원

경정 0원

경정 9,270,000원

경정 12,490,000원

경정 0원

경정 0원

경정 18,090,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 사리면

정책: 주민편의중심 지역개발(사리면)

단위: 균형있는 지역개발(사리면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○응암 포장 및 배수로공사(77m) 12,275 0 12,275

○방축 도로보강공사(10m) 1,900 0 1,900

○방축 세월교정비공사(20m) 3,680 0 3,680

○송명골 배수로정비공사(40m) 2,370 0 2,370

○수암 안전난간설치공사(1식) 8,650 0 8,650

○황산 배수로복개공사(30m) 3,680 0 3,680

○석촌마을 안길덧씌우기공사(1,406㎡) 19,446 0 19,446

○강천 농로포장공사(64m) 7,750 0 7,750

○마전 배수로정비공사(42m) 4,550 0 4,550

○하도 안전난간설치공사(1식) 15,570 0 15,570

○포동2 농로포장공사(77m) 23,770 0 23,770

○진암마을 맨홀및하수도보수공사(10m) 13,225 0 13,225

○응암 쉼터보수공사(1식) 2,850 0 2,850

○송명 가드레일설치공사(20m) 2,850 0 2,850

○수암 낚시터농로포장공사(207m) 21,970 0 21,970

○상리2 배수로정비공사(60m) 11,650 0 11,650

○신촌 안전난간설치공사(1식) 4,320 0 4,320

○시동 및 마전마을 배수로정비공사(15m) 10,630 0 10,630

○방축마을 배수로정비공사(30m) 3,488 0 3,488

○문화 및 대기마을 정비공사(20m) 5,390 0 5,390

○송명골 도로덧씌우기공사(1,030㎡) 14,148 0 14,148

○산정 배수로정비공사(29m) 6,110 0 6,110

○송오 농로포장공사(150m) 18,190 0 18,190



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 효율적인 소수면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

소수면 511,935 508,200 3,735

주민 행정 편의 도모 183,639 180,324 3,315

효율적인 소수면 운영 183,639 180,324 3,315

주민행정지원(소수면) 71,545 66,545 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

공공시설 및 장비유지관리(소수면) 83,286 84,971 △1,685

401 시설비및부대비 62,315 64,000 △1,685

01 시설비 62,315 64,000 △1,685

○면사무소 외벽보수 47,965 50,000 △2,035

○보일러 교체 700 0 700

○소수면복지회관 도색공사

4,650 5,000 △350

경정 47,965,000원

700,000원 * 1식

경정 4,650,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

균형있는 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

소규모 주민숙원사업(소수면) 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

○소암2 쟁갈 농로포장(150m) 0 20,000 △20,000

○수리2 숫골 농로포장(50m) 7,537 8,000 △463

○몽촌 농로포장(150m) 19,989 20,000 △11

○소암1 농로포장 및 배수로정비(60m)

0 15,000 △15,000

○고마2 배수로정비(250m) 9,003 20,000 △10,997

○아성2 안심마을 배수로정비(100m) 0 20,000 △20,000

○수리3 마을안길 배수로정비(50m)

5,650 7,000 △1,350

○옥현1 마을농로 사면보수(50m)

15,164 16,000 △836

○옥현2 요골 세천정비(40m) 8,436 12,000 △3,564

○길선1 세천정비(60m) 8,917 8,000 917

○길선3 법안골 세천정비(30m) 0 12,000 △12,000

○아성3 농로포장(60m) 0 9,000 △9,000

○고마1 마을안길 덧씌우기 및 배수로정비(A=12

a) 17,469 18,000 △531

○입암1 농로포장 및 배수로정비(80m)

0 15,000 △15,000

○길선2 세천정비(150m) 9,533 10,000 △467

○소암2 마을안길정비공사(A=5.3a) 20,701 0 20,701

경정 0원

경정 7,537,000원

경정 19,989,000원

경정 0원

경정 9,003,000원

경정 0원

경정 5,650,000원

경정 15,164,000원

경정 8,436,000원

경정 8,917,000원

경정 0원

경정 0원

경정 17,469,000원

경정 0원

경정 9,533,000원



부서: 소수면

정책: 주민편의중심 지역개발(소수면)

단위: 균형있는 지역개발(소수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고마1 세천정비공사(L=84m) 4,836 0 4,836

○소암1 배수로정비공사(L=44m) 4,848 0 4,848

○길선3 농로포장및소하천정비공사(140m) 24,005 0 24,005

○옥현2 마을배수로정비공사(194m) 19,889 0 19,889

○길선2 농로포장공사(62m) 6,911 0 6,911

○수리3 노동소하천정비공사(22m) 5,233 0 5,233

○길선3 지선소하천정비공사(42m) 13,513 0 13,513

○아성2 배수로정비공사(132m) 18,092 0 18,092

○아성1 배수로뚜껑설치공사(27m) 3,887 0 3,887

○소규모시설 유지 보수 6,387 20,000 △13,613경정 6,387,000원

행정운영경비(소수면) 98,296 97,876 420

기본경비(소수면) 68,608 68,188 420

기본경비(소수면) 68,608 68,188 420

405 자산취득비 3,120 2,700 420

01 자산및물품취득비 3,120 2,700 420

○청소기 220 0 220

○보온고 200 0 200

220,000원 * 1대

200,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면

정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)

단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

불정면 685,010 679,488 5,522

주민 만족 서비스 제공(불정면) 169,813 165,017 4,796

효율적 불정면 운영 169,813 165,017 4,796

주민행정지원(불정면) 99,669 94,669 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자원재활용품 수집 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개

행정운영 및 관리(불정면) 35,541 35,745 △204

201 일반운영비 20,494 19,966 528

02 공공운영비 16,331 15,803 528

○청사 15,180 14,652 528

-전기요금 5,136 4,608 528경정 428,000원 * 12월

307 민간이전 1,380 2,112 △732

05 민간위탁금 1,380 2,112 △732

○무인경비시스템 유지비

1,380 2,112 △732경정 114,950원 * 12월

주민편의중심 지역개발(불정면) 330,000 330,000 0

균형있는 지역개발(불정면) 330,000 330,000 0

소규모 주민숙원사업(불정면) 330,000 330,000 0

401 시설비및부대비 330,000 330,000 0

01 시설비 330,000 330,000 0

○가야 배수로정비(50m) 8,490 10,000 △1,510

○가동 소하천정비(50m) 12,168 13,000 △832

○상촌말 농로포장(120m) 14,890 18,000 △3,110

○추산 마을안길확포장(110m)

15,685 18,000 △2,315

○사현 배수로정비(150m) 13,810 15,000 △1,190

○원웅동 배수로정비(90m) 12,000 20,000 △8,000

○풍림 농로포장 및 배수로정비(150m)

29,995 30,000 △5

○신창 배수로정비(70m) 8,880 13,000 △4,120

○두촌 소하천정비(50m) 11,840 13,000 △1,160

○석정 세천정비(50m) 18,722 20,000 △1,278

○단풍 농로포장(70m) 9,402 10,000 △598

○하문 배수로정비(100m) 6,602 10,000 △3,398

○추동 농로포장(100m) 12,990 15,000 △2,010

○안촌 배수로정비(60m) 7,323 10,000 △2,677

○후동 배수로정비 및 박스설치(70m)

13,010 25,000 △11,990

경정 8,490,000원

경정 12,168,000원

경정 14,890,000원

경정 15,685,000원

경정 13,810,000원

경정 12,000,000원

경정 29,995,000원

경정 8,880,000원

경정 11,840,000원

경정 18,722,000원

경정 9,402,000원

경정 6,602,000원

경정 12,990,000원

경정 7,323,000원

경정 13,010,000원



부서: 불정면

정책: 주민편의중심 지역개발(불정면)

단위: 균형있는 지역개발(불정면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건야 농로포장(70m) 9,950 10,000 △50

○덕촌 배수로정비(20m) 7,700 10,000 △2,300

○무량약수사 진입로보수 7,440 0 7,440

○세평 배수로정비(75m) 6,403 0 6,403

○두촌 농로포장공사(70m) 11,000 0 11,000

○추산 농로포장공사(75m) 11,700 0 11,700

○남창 농로포장공사(60m) 10,000 0 10,000

경정 9,950,000원

경정 7,700,000원

행정운영경비(불정면) 185,197 184,471 726

기본경비(불정면) 74,124 73,398 726

기본경비(불정면) 74,124 73,398 726

201 일반운영비 32,848 32,122 726

01 사무관리비 28,670 28,064 606

○기본수용비 7,290 6,804 486

○기본급량비 1,800 1,680 120

경정 7,290,000원

경정 1,800,000원

02 공공운영비 4,178 4,058 120

○전화요금 240 120 120경정 20,000원 * 12월


